
М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

Дзяржауная установа
« РЭСПУБЛ1КАНСК1ЦЭНТР Г1Г1ЕНЫ,

ЭШДЭМШЛОГИIГРАМАДСКАГА
ЗДАРОУЯ »

вул. Казшца, 50, 220099, г. Мшск, факс 398-32-26
E-mail: mail@rcheph.by

http ://www.rcheph.by

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Государственное учереищение
« РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ГИГИЕНЫ,
ЭПИДЕМИОЛОГИИ И ОБЩЕСТВЕННОГО

ЗДОРОВЬЯ »
ул. Казинца, 50, 220099, г. Минск, факс 398-32-26

E-mail: mail@rcheph.by
http ://www.rcheph,by

оз.оь. г М т  № 6 J '  1 5 / J cU j

Ha№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      
Заместителя Главного государственного   
санитарного врача Республики Беларусь

О прекращении действия
свидетельства о государственной
регистрации

В соответствии с информационным письмом СП «Рем-Колор»
ООО, УНП 101558453, Республика Беларусь (юридический адрес:
220030, г. Минск, ул. Комсомольская, 12) от 22.02.2023 № 55 о
прекращении производства продукции и на основании абзаца третьего
пункта 28 Правил оформления свидетельства о государственной
регистрации продукции, утвержденных Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 30 июня 2017 года № 80, руководствуясь
Законом Республики Беларусь от 7 января 2012 года № 340-3 «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить действие свидетельства о государственной
регистрации № BY.70.06.01.008.E.003138.06.14 от 11.06.2014 на
продукцию: Растворители органические «Рем-Сол» (всего 4
наименования: Растворитель органический «Рем-Сол-1», Растворитель
органический «Рем-Сол-2», Растворитель органический «Рем-Сол-3»,
Растворитель органический «Рем-Сол-4»), ТУ BY 101558453.013-2014,
РЦ BY 101558453.013-2014, изготовитель СП «Рем-Колор» ООО, УНП

mailto:mail@rcheph.by
http://www.rcheph.by
mailto:mail@rcheph.by


2
101558453, Республика Беларусь (юридический адрес: г. Минск, ул. 
Комсомольская, 12-1, адрес производства: Минская область, Минский 
район, г.п. Колодищи, ул. Чкалова, 17).

2. Продукция: Растворители органические «Рем-Сол» (всего 4 
наименования: Растворитель органический «Рем-Сол-1», Растворитель 
органический «Рем-Сол-2», Растворитель органический «Рем-Сол-3», 
Растворитель органический «Рем-Сол-4»), ТУ BY 101558453.013-2014, 
РЦ BY 101558453.013-2014, изготовитель СП «Рем-Колор» ООО, УНП 
101558453, Республика Беларусь, выпущенная в обращение до даты 
принятия настоящего постановления, реализуется в пределах 
установленных изготовителем сроков ее годности (хранения).

3. Главным государственным санитарным врачам 
административных территорий, главному государственному санитарному 
врачу Управления делами Президента Республики Беларусь принять 
настоящее постановление к руководству и довести до сведения 
заинтересованных.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Главный врач,
Заместитель главного 
государственного санитарного врача 
Республики Беларусь




